neuen, des Taucherfriedhofes, wurde der dafür nötige Acker aus dem Besitz der Liebfrauenkapelle genommen.³³ Die Liebfrauenkapelle blieb auch in der Neuzeit Ziel von Stiftungen.³⁴ Das Stift behielt die Pfarrrechte und machte die Liebfrauenkapelle zur Kirche für die sorbischsprachige Bevölkerung in und außerhalb Bautzens.³⁵

Nikolaikapelle

Weder in den Urkunden noch in den Akten des Stiftes haben sich Nachrichten über die Nikolaikapelle finden lassen, die vor das Jahr 1407 zurück-

sanctorum: Agnetis Virg. et Annunciationis Mariae Gloriose Virginis. Sed altare sinistri lateris prope Capellam in honorem sanctae crucis et passionie dni nri Jesu christi, Petri et Pauli, Bartholmaei, Thome ap., Simonis et Judae, Andrae apli. et in honorem omnium aplorum, undecim milia virginum et duces milia militum, sancti Mauriti cum sociis, sti. Christophori, sti Wenceslai, sti Procopii conf., stae catharinae virg., sanctae Barbarae virg., Stae Margarethae virginis, Apoloniae Virg., Ludmillae martyris, Dorotheae virg., Marci Evangelistae, Materni Epi., Mariae Magdalenae, Georgii, Martini epi et confessoris. Dextrum vero altare in honore apostolorum Philippi et Jacobi, Wenceslai martyris, Viti, Gregorii, Georgii martyris, Leonardi conf., Iovinis procuratoris pauperum, Bernhadi Abbatis, et in honore quatuor Doctorum, Otiliae virg., Clarae virg., Elisabethae virg., Hedwigis, Apoloniae virg. Sed altare in sacristia in honore Beati Thomae apli., sanctorum Vincentii, Laurentii, Decem Millium Militum, undecim millim virginum, Cypriani, Barbarae et Michaelis fuit consecratam cum indulgentiis utriusque dominorum debitis et consuetis.

33 DStA BZ, Loc. 4591, Fasz. 5: Abschrift aus einem *buch in quarto* des Stiftsarchives: Anno 1519. *Dum cemeteria intra muros tempore epidemiae funeribus repleta essent, orta inter Capitulum et Senatam Budiss. quaestio: uter eorum locum dare debeat pro sepeliendis sine ulteriori periculo mortuis? Reverendissimus itaque Episcopus Misnensis Joannes deputavit Wolfgangum de Schlainitz [!] et Christophorum de Belschitz oratores qui motam quaestionem amicabilem composuerunt ut utraque pars non nihil ad procurandam sepulturam adferret. Ideo Capitulum agrum quendam extra portam qui Gerlizium itur, situm qui ager ad ecclesiam B. Virginis pertinebat, ferebatque 60 gr. annui census pro agro in quo nunc sepultura locus praefixus est obtulit atque cum plebano ad ecclesiam B. V. alio modo convenit 15. Junii 1520. Inde capitulum habuit cimiterium apud B. V. civitas autem alium fundum pro cimiterio dedit, quod Taucher dicitur.*